
                                              

LRS.0032.10.2025 

Protokół Nr 1/LRS/2025 

z posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów II-Kadencji 

 w dniu 27 stycznia 2025 r. 

 

1.Otwarcie obrad X posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów. 

1/ Przewodnicząca Lesznowolskiej Rady Seniorów Marianna Szeląg otwierając 

posiedzenie, przywitała wszystkich zebranych Państwa Radnych. 

 

2.Stwierdzenie quorum niezbędnego do podejmowania decyzji  

i przedstawienie porządku obrad. 

1/ Przewodnicząca  LRS Marianna Szeląg, stwierdziła quorum niezbędne  

do podejmowania decyzji oraz przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad X posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów – II kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum niezbędnego do podejmowania decyzji i przedstawienie 

porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 4/LRS/2024 z dnia 5 grudnia 2024 roku. 

4. Informacja Przewodniczącej i Prezydium o działaniach podejmowanych między 

posiedzeniami. 

5. Przedstawienie sprawozdań z pracy zespołów Lesznowolskiej Rady Seniorów  

za 2024 rok. 

6. Przyjęcie planu pracy Lesznowolskiej Rady Seniorów na 2025 rok.  

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia LRS. 

2/ Przewodnicząca LRS M. Szeląg wnioskuje o zdjęcie z porządku posiedzenia pkt.6  

i przełożenie go na następne posiedzenie LRS. 

3/ Głosami: ZA: – 9, PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła wniosek określony w ppkt. 2/ 

4/ Głosami: : ZA: – 9, PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła proponowany porządek posiedzenia wraz z przyjętym wnioskiem. 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr 4/LRS/2024 z dnia 5 grudnia 2024 roku. 

Członkowie Lesznowolskiej Rady Seniorów maja kilka uwag do protokołu i zwrócili się 

z prośbą o ich uwzględnienie. W związku z powyższym przyjęcie protokołu odbędzie 

się na następnym posiedzeniu Lesznowolskiej Rady Seniorów, po dokonaniu 

odpowiednich uzupełnień.   



4. Informacja Przewodniczącej i Prezydium o działaniach podejmowanych 

między posiedzeniami. 

Przewodnicząca LRS Marianna Szeląg poinformowała, iż w okresie między 

posiedzeniami wzięła udział w spotkaniu w Warszawie, które dotyczyło polityki 

senioralnej, a także wymiany doświadczeń związanych z pracą na rzecz seniorów i ich 

aktywizacją.  

5. Przedstawienie sprawozdań z pracy zespołów Lesznowolskiej Rady 

Seniorów za 2024 rok. 

1/ Radny J. Klimek poinformował, iż uczestniczył w spotkaniach, które nie dały 

pozytywnych wyników w kwestii budowy Domu Pobytu Dziennego na terenie Gminy 

Lesznowola. Mimo wcześniejszych planów, dyskusji, obecnie nie ma wystarczających 

warunków i środków, aby zrealizować taki projekt. 

2/ Radna L. Milczarek poinformowała, iż pomysł utworzenia Centrum Rehabilitacji jest 

obecnie niemożliwy z powodu ograniczeń lokalowych i finansowych. 

3/ pkt. 6, 7, 8, 9 planu pracy na 2024 r. nie został zrealizowany. 

 

Na dzisiejsze posiedzenie LRS została zaproszona Wójt Gminy M. N. Maciejak  

1/ Wójt Gminy M. N. Maciejak przedstawiła ważne informacje dotyczące sytuacji  

finansowej gminy oraz problemów lokalowych. Przekazała informacje w sprawie Domu 

Dziennej Opieki dla Seniorów w Gminie Lesznowola. Poinformowała o utworzeniu 

Miejsca Aktywności Lokalnej (MAL) w bibliotece w Łazach oraz chęci utworzenia takich 

miejsc w innych częściach gminy np. w Lesznowoli, Mysiadle.   

2/ Radny J. Klimek stwierdził, iż w Gminie Lesznowola obowiązują 2 ważne dokumenty 

strategiczne: 

1. Strategia Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022 – 2032 

2. Strategia Smart & Slow na lata 2023-2027 „Gmina Lesznowola Przyjazna 

Seniorom”. 

Są to ważne strategie dla Seniorów jest w nich wszystko bardzo dobrze opisane: wizja 

gminy, diagnoza potencjału gminy, cele strategiczne, rekomendowane działania, etapy 

realizacji, zarzadzanie wdrożeniem źródła finansowania, zgodność z dokumentami 

strategicznymi.   

J. Klimek zwrócił się z prośbą o realizacje tej strategii przez gminę.  

3/ Wójt Gminy poinformowała, iż rozpoczęliśmy prace nad aktualizacją Strategii 

Rozwoju Gminy Lesznowola 2040+. 

Aby nasza gmina rozwija się w sposób zgodny z oczekiwaniami Mieszkańców, 
musimy wspólnie zdefiniować, co jest najważniejsze i w jakim kierunku chcemy 
podążać. Opinia lokalnej społeczności stanowi fundamentalny element diagnozy, o 
który opierać się będzie Strategia. 
Wójt Gminy M. N. Maciejak zaprosiła wszystkich do wypełnienia anonimowej ankiety, 
która odpowie na pytanie, jakiej gminy Lesznowola chcielibyśmy za 20 lat. 
Ankietę można wypełnić na kilka sposobów: 
• przez aplikację mInstytucja – moduł Konsultacje Społeczne, 
• przez portal e-urząd Gminy Lesznowola– moduł Konsultacje Społeczne, 



• online: https://forms.office.com/e/vU9ffu8Qvs 
• tradycyjnie – papierowe ankiety można pobrać w Kancelarii Urzędu Gminy 
Lesznowola lub u sołtysa swojej wsi. 
Wypełnione ankiety można dostarczyć do Urzędu Gminy Lesznowola – przy okienku 
Kancelarii znajduje się pudełko z napisem „Ankiety” lub przekazać swojemu 
sołtysowi. 
Ankiety można wypełniać do 17 lutego 2025 r.  

6.Przyjęcie planu pracy Lesznowolskiej Rady Seniorów na 2025 rok.  

Punk został przeniesiony na kolejne posiedzenie LRS.  

 

7. Sprawy różne. 

1/ Radna L. Milczarek zwróciła się z prośbą o wprowadzenie powiadomień SMS dla 

członków LRS, aby ułatwić im bieżące informowanie o nadchodzących posiedzeniach 

Rady. 

2/ Radna K. Mastalerczuk stwierdziła, że frekwencja na wykładach UTW jest niska, 

dlatego zasugerowała, by wykłady były łączone i odbywały się naprzemiennie w Nowej 

Iwicznej i w Mysiadle. Może to być dobry sposób na zwiększenie liczby uczestników i 

ułatwienie dostępu do wykładów dla wszystkich zainteresowanych. 

3/ Wójt Gminy M. N. Maciejak poinformowała, iż polityką senioralną w Gminie 

Lesznowola będzie zajmowała się Pani Janina Szulowska w ramach Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej.  

4/ Ponadto Wójt Gminy M. N. Maciejak przedstawiła programy, które funkcjonują w 

Gminie i są wsparciem dla Senioów jest to: 

1. Program „Złota rączka dla seniorów 60+” polegający na świadczeniu drobnych, 

bezpłatnych usług naprawczych w miejscu zamieszkania seniora, 

2. Korpus Wsparcia Seniorów” jest to program wsparcia działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Program wykorzystuje 

pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi 

wspomagających opiekę nad seniorami np. teleopaski. 

3. Lesznowolska Kata Mieszkańca również będzie modyfikowana i planujemy 

rozszerzyć o zniżki np. basen, umożliwić korzystanie z karty przez aplikację. Będą to 

karty terminowe aby możliwa była weryfikacja osób posiadających karty czy płacą 

podatki w naszej gminie.   

5/ Pani Janina Szulowska przedstawiła różnice między Klubami Seniora a Klubem 

Senior + w Magdalence. Kluby Seniora na terenie naszej gminy działają na zasadzie 

niesformalizowanych grup Seniorów, natomiast Klub Senior+ w Magdalence powstał 

jako wyodrębniona jednostka organizacyjna Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Lesznowoli w 2019 r. Gmina na Klub uzyskała dofinansowanie z Ministerstwa Pracy i 

Rodziny. Ma Kierownika, regulamin, opiera się o ustawę o pomocy społecznej, jest jako 

dzienna placówka wsparcia dla osób starszych. Klub Senior+ posiada wydzielony 

budżet w ramach budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Gmina przeznacza budżet dla Seniorów jak również pozyskiwane są dotacje na 

https://forms.office.com/e/vU9ffu8Qvs


potrzeby seniorów, są to pieniądze z których wszystkie kluby seniora czy to 

sformalizowane czy nie mogą korzystać. Wyjątkiem są środki pozyskane z 

dofinansowania gdzie we wniosku wskazany jest konkretny klub. Wówczas pieniądze 

są dedykowane dla konkretnego klubu. 

6/ Wójt Gminy M. N. Maciejak poinformowała, iż Pani Janina Szulowska  będzie 

zajmowała się tematykom senioralną w ramach GOPS, który będzie zajmował się 

sprawami seniorów. 

Ponadto, Wójt Gminy poinformowała, iż dla Seniorów planowane jest również szkolenie 

„Bezpieczny Senior”, termin i godzina szkolenia zostaną podane w późniejszym 

terminie.  

7/ Koordynator J. Szulowska poinformowała, iż Szkoła Podstawowa w Zamieniu 

zaprasza osoby powyżej 60 roku życia do wzięcia udziału w bezpłatnym cyklu zajęć 

komputerowych, które będą prowadzone w ramach projektu Ministerstwa Edukacji 

„Szkoła miedzypokoleniowa”. Tematyka zajęć: podstawy bezpieczeństwa w internecie, 

internet jako codzienne wsparcie, rozrywka w internecie, phishing i metoda „na 

wnuczka”, oszustwa w internecie. Zajęcia pod okiem nauczycieli poprowadzą uczniowie 

szkoły, terminy spotkań: 20 lutego 2025, 25 lutego, 06 marca 2025 r.  

 

8.Zamknięcie posiedzenia LRS. 

Posiedzenie zamknęła Przewodnicząca LRS M. Szeląg.  

 

 

 

Przewodniczący  

Lesznowolskiej Rady Seniorów  

 

Marianna Szeląg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


